
 
 
 

C O M U N E   D I   G U R R O 
 

Provincia del VERBANO CUSIO OSSOLA 
 
 
 

D E T E R M I N A   N.  91  DEL 30/12/2011 
 
 
 
OGGETTO:  VENDITA TAGLIO BOSCHIVO AD USO FOCATICO IN LOCALITÀ “ TER-
RABONA E VALLE GALLINA ” - ASSEGNAZIONE 
 
 
 
L’anno DUEMILAUNDICI  il giorno TRENTA del mese di DICEMBRE 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali” ed in particolare: 
- l’articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa 
l’assunzione di impegni di spesa;  
- l’articolo 151 comma 4 sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di 
spesa; 
-  gli articoli 183 e 191 che disciplinano l’assunzione di impegni di spesa; 
-  l’articolo 192 che prescrive la necessità di adottare apposita determinazione a contratta-
re, per definire il fine, l’oggetto, la forma e le clausole ritenute essenziali del contratto che 
si intende stipulare, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 1/2008 del 07.06.2008 di nomina del Segretario Comunale 
Direttore Generale e Responsabile del servizio area lavori pubblici, tecnico manutentiva e 
funzioni espropriative, gestione risorse umane, attività produttive e area servizi demografi-
ci ed elettorale;  

  
VISTO il vigente regolamento di contabilità; 
 
VISTO il vigente regolamento delle spese in economia (lavori, forniture di beni, servizi - in-
carichi esterni); 
 
RICHIAMATE le delibere delle delibere della G. C. n. 42 del 12/11/2011 e n. 45 del 
26/11/2011, dichiarate immediatamente esecutive ai sensi di legge, con le quali venne au-
torizzato il  taglio del bosco per uso focatico da individuarsi sulla base delle richieste che 
perverranno stabilendo il prezzo da versare al Comune per il taglio delle piante facenti par-
te di ogni lotto in €. 100,00, somma destinata a coprire le spese di incarico e segreteria ol-
tre la somma di €. 150,00 destinata a finanziare le spese generali di funzionamento dei va-
ri servizi comunali; 



VISTO l’Avviso affisso in data 14/11 c. a. prot.  n. 3359 con il quale è stato stabilito il ter-
mine per la presentazione della richiesta entro e non oltre il  30 novembre 2011; 
 
CHE sono pervenute n. 7 richieste da parte di residenti del Comune;  
 
VISTA la precedente determina n. 90 con la quale sono stati approvati gli atti tecnici predi-
sposti dal Dott. Guido Locatelli dello Studio Silva Piemonte di Borgomanero per la vendita 
a corpo in piedi di un taglio boschivo comunale ad uso focatico in località “Terrabona e 
Valle Gallina” e precisamente: 

a) Schede tecniche; 
b) Relazione tecnica 

 
DATO atto che si è proceduto a seguito di apposito incontro avvenuto in data 30.12.2011 
ove il Sig. Bergamaschi Silvio ha rinunciato mentre i restanti richiedenti hanno convenuto 
di ottenere l’assegnazione unica dei lotti 1-2-3-4-5 e 6B impegnandosi solidalmente a ulti-
mare il taglio entro e non oltre il 2.1.2013; 
 
ACCERTATA la regolarità della procedura ed il possesso dei requisiti autodichiarati; 
 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di dare atto che il Sig.Bergamaschi Silvio ha rinunciato all’assegnazione del lotto per il 
quale aveva presentato richiesta. 

 
2. di assegnare ai Sigg. Finetti Enrica, Dresti Florindo, Dresti Stefano, Cerioli Antonio, 

Bergamaschi Rinaldo e Mazza Carolina i lotti 1-2-3-4-5 e 6B per il prezzo complessivo 
di € 1.500,00 la vendita a corpo in piedi dei tagli boschivi comunali ad uso focatico in 
località “Terrabona e Valle Gallina” per il prezzo di €. 250,00 ciascuno e secondo i ter-
mini e le modalità stabilite negli elaborati tecnici approvati con la  propria precedente 
determina n. 90 del 30.12.2011; 

 
3. di introitare la somma derivante dal presente atto risultante in€. 1.500,00  alla risorsa n. 

4002 cap. 1 – bilancio c.e.;  
 
4. di trasmettere la presente: 

a) al responsabile del servizio finanziario 
 
 
        Il Responsabile del Servizio 
              f. to Dott. Ugo Palmieri 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Si attesta la conformità del presente provvedimento alle leggi, allo Statuto ed 
ai Regolamenti e si certifica  che la presente determinazione viene pubblicata 
all’Albo Pretorio del Comune in data 13.2.2012  e vi rimarrà per quindici giorni 
consecutivi. 
 
        Gurro 13.2.2012 
 

                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       F.to  Palmieri Dr.Ugo 

 
 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
 
Gurro, __________________ 
                  

                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                           Palmieri Dr. Ugo 
 
 


